
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   186  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Tributi 
 

N.  143   del 15/07/2013 
 
 
OGGETTO:   FORMAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BANDO ERP ANNO 2013 
 
 L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di luglio , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
VISTA la L.R.T. nr.96 del 20/12/1996 recante “Disciplina per l’assegnazione, gestione e determinazione del canone di 
locazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica” stabilisce all’art.3 che l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica avviene mediante pubblico concorso indetto dai Comuni; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione nr. 12 del 28.01.2013 con la quale si approvava il bando 
di concorso per l’anno 2013 indetto ai sensi dell’art. 3 L.R.T. n. 96 del 20 dicembre 1996, per la 
formazione della  graduatoria inerente l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica che si renderanno disponibili nel Comune di Radicondoli, salvo eventuali 
riserve di alloggi previste dalla citata legge regionale. 
 
CONSIDERATO che: 
- il bando di concorso in parola è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per nr.60 giorni consecutivi con 
decorrenza 29.01.2013 e fino al 12.02.2013, per i residenti in Italia e nel rispetto degli ulteriori termini di Legge 
relativamente ai residenti all’estero;  
- nei termini previsti dal bando di concorso sono pervenute complessivamente nr. 15 domande; 
 
DATO ATTO che la Commissione Comunale appositamente nominata con DT. n. 149 del 31.10.2012, successivamente 
integrata con DT. n. 163 del 21.11.2012, ha provveduto ad istruire e verificare le suddette richieste, nel rispetto di 
quanto disposto dalla tabella B) della L.R.T. nr.96 del 20/12/1996 e del bando di concorso sopra citato, ed assegnare i 
punteggi ed alla formazione della graduatoria provvisoria; 
 
PRESO ATTO che nella seduta del 03.07.2013, è stato redatto il verbale relativo alle operazioni svolte da detta 
commissione ed alla formazione della graduatoria provvisoria così come previsto dal bando; 
 
RITENUTO opportuno, quindi, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso in parola, procedere all’approvazione della 
graduatoria provvisoria degli aventi diritto, che si allega al presente atto sotto la lettera A) quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
RITENUTO, inoltre, di escludere i richiedenti inseriti nell’allegato B) quale parte integrante e sostanziale, per le 
motivazioni indicate in dettaglio nel verbale della Commissione allegato al presente atto; 
 
VISTO il bilancio in corso di formazione 
 



 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per le forniture dei beni e servizi in economia, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 27 del 06.07.2010 e s.m.;  
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la “posizioni organizzative” 
del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  
 
VISTA la deliberazione G.C. 1 dell’08.01.2013, con le quali sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei servizi 
funzionali in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;  
 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Radicondoli, approvato con deliberazione Consiglio n.32 del 
30.11.2005; 
 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha apposto i visto di  
Regolarità  Contabile, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il verbale appositamente redatto dalla Commissione Comunale appositamente 

nominata con DT. n. 149 del 31.10.2012, successivamente integrata con DT. n. 163 del 
21.11.2012, così come citato in premessa ed allegato alla presente determinazione, 
rispettivamente allegato 1, per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate, la 

graduatoria provvisoria degli aventi diritto del bando di concorso per la formazione della 
graduatoria per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di E.R.P. anno 2013, che si 
allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

 

3. Di escludere i richiedenti, di cui all’allegato B) della presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, per le motivazioni  indicate nei verbali redatti dalla Commissione, 
per le motivazione in essi indicate 

 

4. Di stabilire, ai sensi dell’art. 4 lettera B 1del bando di concorso, che la suddetta graduatoria 
provvisoria sarà pubblicata nell’Albo on line del sito del Comune per nr. 30 giorni 
consecutivi a far data dal 28 /01/2011; 

 

5. Di stabilire che i concorrenti potranno, entro il 28/02/2011, proporre opposizione al 
Presidente della Commissione di cui all’art.8 della L.R.T. nr.45/98 e successive 
modificazioni; 

 
6. Di omettere ai sensi dell’art.13 del D.Lgs 196/03 la pubblicazione all’albo on line del verbale della 

Commissione sopra citato; 
 

7. Di pubblicare all’Albo on line nel sito Ufficiale del Comune per nr. 30 giorni consecutivi i 
seguenti allegati, redatti nel rispetto del  D.Lgs. 196/2003: 
- l’allegato A contenente gli ammessi alla graduatoria del Bando di concorso integrativo per    
l’assegnazione in locazione semplice di alloggi E.R.P. anno 2013; 

     - l’allegato B contenente i richiedenti esclusi dalla graduatoria in oggetto. 
 



 

8. Di dare atto che detta commissione comunale esaminerà e deciderà sui ricorsi eventualmente presentati e solo 
successivamente redigerà la graduatoria definitiva; 

 
9. Di dare comunicazione ai beneficiari, mediante raccomandata A/R , le decisioni ed i punteggi attribuiti dalla 

Commissione Comunale. 
{testo} 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
F.to  BILIGIARDI SIMONETTA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  PINI TIZIANA 

 

      
 
 
 
 
 

VISTO CONTABILE 
 
ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì  15/07/2013    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                 F.to   RAG. PINI TIZIANA 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 
 15/07/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to   Biligiardi Simonetta 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 


